pelo CONTRATANTE por meio de contrato de gestão pactuado com o Município do Rio 

de Janeiro. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1.  Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO a inclusão de 01 (uma) câmera na 

Unidade CMS Manoel Guilherme da Silveira, passando para o total de 298 (duzentos 

e noventa e oito) câmeras, sem custo adicional para o CONTRATANTE. Desse modo, 

será modificada a Cláusula Primeira – DO OBJETO, que passará a vigorar com a 

seguinte redação: 

1.1. O presente CONTRATO tem por objeto o fornecimento de 

câmeras em comodato e a prestação de serviços de instalação,